

Beantwoording vragen vanuit fracties


Fractie D66

Inleiding Ten behoeve van de commissie 9-4 agendapunt

Begrotingswijziging heeft fractie D66 enkele vragen.


Datum vraag

Datum antwoord

8 april

9 april


Inleiding

Het is duidelijk dat de financiële tegenvallers in de jeugdzorg effect hebben op de begroting.
Om een gezonde begroting te behouden wordt in het voorstel gekozen om geen beroep te doen de algemene reserve, maar om o.a. te bezuinigen op automatisering, digitalisering en openbare werken.


Beantwoording vragen D’66


1) Vallen de kosten op de langere termijn niet hoger uit door nu te bezuinigen op posten die op termijn moeten zorgen voor een structurele kostenverlaging?

Wij verwachten niet dat de bezuinigingen op termijn door hogere kosten teniet worden gedaan.


2) Kunt u het antwoord op vraag 1 nader toelichten?

De voorgestelde bezuiniging op automatisering betreft de kosten voor de uitwijk. Dit betreft een voorziening om na een calamiteit de automatisering snel weer in bedrijf te hebben. Met de voorgestelde bezuiniging wordt dit beperkt tot de wettelijk verplichte onderdelen. Overigens hebben wij door de dagelijkse back-ups bij een calamiteit de beschikking over alle recente informatie van voor een eventuele calamiteit.


Door een steeds toenemende digitalisering bezuinigen wij op de meer traditionele vormen van informatieverstrekking aan inwoners.


Door ontvangen bijdragen van derden en verdeling van kosten over meerdere jaren (fasering investeringen) kunnen wij op geraamde lasten in 2019 bij Openbare Werken bezuinigen.


3) Indien automatisering en onderhoud geen kostenbesparing opleveren, waarom staan zij dan op de begroting?

Uit het antwoord bij vraag 2 blijkt dat de opgevoerde raming niet het oogmerk had op termijn kosten te besparen.

